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Sak: Varslet kapasitetskrise ved de videregående skolene på Ringerike - krav 
om umiddelbare tiltak for elever i Ringerike. 

Jeg skriver til deg på vegne av Ringerike kommune for å uttrykke vår dype bekymring og 
sterke misnøye med håndteringen av skolekapasiteten i vår region for skoleåret 2026/2027. 

Som fylkeskommunen selv har dokumentert, står vi overfor en varslet elevtallstopp på 
Ringerike. Prøveinntaket fra april viser nå at hele 67 av våre egne ungdommer med lovfestet 
rett står uten plass på skolene i sin egen region. Samtidig ser vi at 118 søkere fra Jevnaker 
og Lunner har skolene på Ringerike som sitt førsteønske. 

Jeg registrerer at denne bekymringen deles fullt ut av fylkeskommunens eget fagorgan for 
yrkesopplæring. I sin uttalelse (sak 9/2026) uttrykker Yrkesopplæringsnemnda (YON) dyp 
uro for at elever med de laveste konkurransepoengene på Ringerike nå foreslås busset til 
Buskerud videregående skole i Modum. Nemnda påpeker at dette innebærer en reisevei på 
minimum 45 minutter hver vei. 

Som ordfører vil jeg understreke at det er fullstendig uakseptabelt at løsningen på denne 
kapasitetskrisen skal være daglig busstransport av våre 15- og 16-åringer ut av regionen. 
Fylkesdirektøren påpeker selv at en slik løsning vil oppleves svært negativt for elevene det 
gjelder. Å tvinge sårbar ungdom ut av sitt lokalmiljø på denne måten er direkte i strid med 
ambisjonene i fylkeskommunens egen Buskerudplan. Planens hovedmål om å skape 
«mer innenforskap» gjennom trygge overganger og lokal forankring reduseres til tomme ord 
når man i praksis iverksetter tiltak som vi vet øker faren for utenforskap og frafall. 

At et flertall i fylket i januar valgte å opprettholde en inntaksavtale som i praksis 
fortrenger Ringeriks-ungdom fra deres nærskoler, er et politisk valg som nå rammer våre 
innbyggere med full tyngde. Dette er ikke bare en utfordring for den enkelte elev, men 
rammer også regionens fremtidige vekst. Menon-rapporten for Ringeriksregionen er 
krystallklar på at vårt lokale næringsliv vil ha et enormt behov for fagarbeidere frem mot 
2040. A unnlate å bygge ut yrkesfagkapasiteten lokalt når motiverte ungdommer står klare, 
er å svikte både regionens næringsliv og de unge som ønsker å utdanne seg til yrker vi har 
stort behov for. En slik start for hovedmålet om mer innenforskap i Buskerud planen vil være 
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med på å danne bildet av om fylkeskommunen faktisk ønsker å være kommunene i 
Buskerud sin beste venn og om målene i planen faktisk følges opp og prioriteres av politisk 
ledelse i Buskerud fylkeskommune. 

Jeg ber om at denne tematikken blir en del av vårt avtalte møte den 27.04.2026 sammen 
med andre viktige saker for kommunen. 

Med hilsen 

Hilde Karin Vollmerhaus 
ordfører 
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